
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 
26.12.2012                                                                                                                              №  895 
 

О  стоимости услуг, предоставляемых согласно  
гарантированному перечню услуг  по погребению 

 
 
В соответствии со статьями 9, 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ  

«О погребении и похоронном деле», Законом Томской области от 12.01.2005 № 6-ОЗ  
«О погребении и похоронном деле в Томской области», постановлением Администрации 
Томской области от 04.09.2007 № 134а «Об утверждении Порядка согласования 
стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  
по погребению» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
 1. Утвердить и ввести в действие стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению супругу, близким родственникам, иным 
родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность 
осуществить погребение умершего, согласно приложению 1. 

2. Утвердить и ввести в действие стоимость услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших), не имеющих 
супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя 
умершего или при невозможности осуществить ими погребение, при отсутствии иных 
лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также умерших, личность 
которых не установлена органами внутренних дел в определенные законодательством 
Российской Федерации сроки, согласно приложению 2. 

3. Признать утратившим силу постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 20.12.2011 № 824 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению». 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2013. 
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная звезда» 

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления городского 
округа Стрежевой. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства и безопасности 
проживания Администрации городского округа Стрежевой Гилимьянова Ф.С. 

 
 
Мэр городского округа                                                                                 В.М. Харахорин 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 26.12.2012 № 895 
 

 
Стоимость услуг 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению супругу, 
близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, 

взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего 
 

№ 
п/п Наименование услуг Стоимость 

без НДС, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения Бесплатно 

2. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 

 
2250,00 

 
3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 960,00 
4. Погребение 3936,00 
 Итого стоимость 7146,00  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 26.12.2012 № 895 
 

 
Стоимость услуг 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг  по погребению умерших 
(погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо 

законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, 
при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, а также 

умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел в определенные 
законодательством Российской Федерации сроки 

 
№ 
п/п Наименование услуг Стоимость 

без НДС, руб. 

1. Оформление документов, необходимых для 
погребения Бесплатно 

2. Облачение тела 590,00 

3. Предоставление и доставка гроба и других предметов, 
необходимых для погребения 1192,00 

4. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 945,00 
5. Погребение 2196,00 
 Итого стоимость 4923,00  

 
 
 


	АДМИНИСТРАЦИЯ 
	ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

